
 0 

                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
NOMOΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από τα πρακτικά της με αριθ. 53/2012 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τρικκαίων. 
 
Αριθμ. Απόφ. 469/2012   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Άσκηση η μη αιτήσεως αναιρέσεως κατά της αρίθ.155/2012 

απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρικάλων». 
        Στα Τρίκαλα σήμερα την 2η του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00μ., συνήλθε 
σε τακτική δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Τρικκαίων, ύστερα από την με αρ. πρωτ. 
63624/26-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με  
τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 4 και 75 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα (6) μέλη:  
                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Στουρνάρας Γεώργιος, Πρόεδρος 
2. Πατέρας Κων/νος, Αντιπρόεδρος   
3. Βότσιου- Μακρή Παρασκευή, μέλος            
4. Κυργιάκος Αθανάσιος, μέλος 
5. Μπίχτας Θεόδωρος, μέλος      
6. Ξάφος Αθανάσιος, μέλος     
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

1. Καραλής Στέφανος, μέλος 
2. Ψύχος Κων/νος, μέλος                                
3. Παζαϊτης  Δημήτριος, μέλος                  

 

      Στη συνεδρίαση ήταν παρούσα η κ. Ευαγγελή Μαντά, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
     Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και εισηγούμενος το 11ο θέμα της Η.Δ. έθεσε υπόψη της Επιτροπής 
την παρακάτω εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Τρικκαίων:  
 
ΘΕΜΑ : Άσκηση ή μη αιτήσεως αναιρέσεως κατά της αριθμ. 155/2012  απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Τρικάλων.  
   
Στις 15-10-2012 επιδόθηκε στο Δήμο μας, ως καθολικού διαδόχου του πρώην Δήμου Εστιαιώτιδας,  η αριθμ. 155/2012 
απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρικάλων, η οποία δημοσιεύθηκε κατόπιν της υπ’ αριθμ. 176/2011 έφεσης 
του Στέφανου Αδάμου,  κατά της αρίθμ. 9/2011 οριστικής απόφασης του Πολυμελούς  Πρωτοδικείου Τρικάλων.   
Με την παραπάνω απόφαση το δικαστήριο δέχτηκε τυπικά την έφεση ενώ την απέρριψε κατ. ουσία. 
   Ύστερα από τα ανωτέρω παρακαλούμε όπως  αποφασίσετε την άσκηση ή μη αιτήσεως αναιρέσεως και αιτήσεως 
αναστολής κατά της αριθμ. 155/2012 απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρικάλων  
Σε περίπτωση δε που αποφασίσετε τη μη άσκηση αιτήσεως αναιρέσεως, να ψηφιστεί σχετική πίστωση για την 
καταβολή του ποσού που επιδικάστηκε και της δικαστικής δαπάνης, κατόπιν εισηγήσεως του Λογιστηρίου αφού 
προηγηθούν οι απαιτούμενες ενέργειες.    
          Επειδή λαμβάνοντας υπόψη την ιδιαιτερότητα της κατάστασης και της αντικειμενικής αδυναμίας 
παρακολούθησης του συνόλου των υποθέσεων του Δήμου  λόγω φόρτου εργασίας   της νομικής υπηρεσίας του Δήμου 
στην οποία υπηρετεί μια δικηγόρος με πάγια έμμισθη εντολή, παρακαλούμε επειδή συντρέχουν αποχρώντες λόγοι, 
αντικειμενικά διαπιστωμένοι, οι οποίοι καθιστούν αδύνατη την εκτέλεση των καθηκόντων του απασχολούμενου 
δικηγόρου, όπως εγκρίνετε την ανάθεση της παραπάνω υποθέσεως,  σε εξωτερικό δικηγόρο με απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής, λαμβάνοντας υπόψη και την αρίθμ. 103/2004 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και το 
γεγονός ότι η υπόθεση αυτή πρέπει να προσδιοριστεί  και συζητηθεί ενώπιον του Αρείου Πάγου. 
     Ύστερα από τα παραπάνω και εφόσον αποφασίσετε θετικά να δοθεί η σχετική εντολή και πληρεξουσιότητα σε 
δικηγόρο Αθηνών, προκειμένου να προβεί στην άσκηση , κατάθεση , προσδιορισμό και συζήτηση αιτήσεως αναιρέσεως 
και αιτήσεως αναστολής κατά της αρίθμ. 155/2012 απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρικάλων, σε όποια 
δικάσιμο προσδιοριστεί και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο και να υπερασπιστεί τα συμφέροντα του Δήμου 
καταθέτοντας και συντάσσοντας υπομνήματα – προτάσεις ενώπιον του Αρείου Πάγου. 
 
      Ακολούθησε διαλογική συζήτηση και ο Πρόεδρος της Επιτροπής κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  
      Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ όψη της την εισήγηση του αρμόδιου 
τμήματος, καθώς και τις διατάξεις του εδ. ιγ’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

ΑΔΑ: Β45ΜΩΗ9-ΒΕΦ



 1 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει την άσκηση αιτήσεως αναιρέσεως και αιτήσεως αναστολής κατά της αριθμ. 155/2012 απόφασης του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρικάλων. 

2. Δίνει εντολή και πληρεξουσιότητα στη νομική σύμβουλο του Δήμου Τρικκαίων κ. Θεοδώρα Μπαρσούκη, να 
προβεί στην άσκηση αιτήσεως αναιρέσεως κατά της αριθμ. 155/2012 απόφασης του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Τρικάλων. 

3. Δίνει σχετική εντολή και πληρεξουσιότητα στον δικηγόρο Αθηνών Παρ’ Αρείω Πάγω κ. Φίλλιπο Σκαμπαρδώνη 
του Περικλή με Αριθμό Μητρώου δικηγορικού συλλόγου Αθηνών 19482, κάτοικο Αθηνών οδός Φωκίωνος 
Νέγρη 25, να προβεί σε προσδιορισμό των αιτήσεων αναιρέσεων, συζήτηση αυτής, κατάθεση προτάσεων 
ενώπιων του Αρείου Πάγου στη δικάσιμο που θα οριστεί και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο καθώς και να 
προβεί στην άσκηση αιτήσεως αναστολής για να ανασταλεί η εκτέλεση  της αριθμ. 155/2012 απόφασης του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρικάλων, με αίτημα προσωρινής διαταγής και να συζητήσει αυτήν ενώπιον του 
Αρείου Πάγου στη δικάσιμο που θα οριστεί και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο και να καταθέσει σημείωμα 
προς υπεράσπιση των συμφερόντων του Δήμου Τρικκαίων. 

   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  469/2012. 
 

                                                          Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ          
 
 
                                                                  Ακριβές απόσπασμα 

Τρίκαλα 15-11-2012   
O ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 

  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: Β45ΜΩΗ9-ΒΕΦ


